

Aanhangsel DGA

Clausule 759-06

Voor de groepen verzekerden op wie blijkens de vermelding op het polisblad deze clausule van toepassing is, gelden in plaats van de hieronder vermelde artikelen van de algemene polisvoorwaarden onder nummer 758-06 de volgende bepalingen:

1.9 Verzekerd loon

Het door de verzekeringnemer met de verzekerde overeengekomen loon op jaarbasis, vastgesteld volgens de omschrijving die op het polisblad is vermeld. In artikel 1.12, 2.1, 9.2, 9.4 en 9.6 dient in plaats van inkomen gelezen te worden: verzekerd loon.

1.12 Pensioengrondslag

Het op het polisblad vermelde percentage van het verzekerd loon dat de grondslag vormt voor de berekening van het arbeidsongeschiktheidspensioen waarop uit hoofde van deze verzekering recht bestaat. Voor de berekening van de pensioengrondslag wordt uitgegaan van het verzekerd loon en maximum premieloon sociale verzekeringswetten, dat geldt op de eerste dag van het verzekeringsjaar waarin het recht op arbeidsongeschiktheidspensioen aanvangt.

Artikel 2.3 Klimmende uitkering

Indien uit het polisblad blijkt dat dit overeengekomen is, zal het arbeidsongeschiktheidspensioen ieder jaar op de eerste januari volgend op de ingangsdatum van het arbeidsongeschiktheidspensioen met het op het polisblad vermelde percentage samengesteld klimmen.

Artikel 5.2 Berekening verschuldigde premie

- a. Voor aanvang van elk verzekeringsjaar wordt een voorschotpremie vastgesteld op basis van het premiepercentage voor het nieuwe verzekeringsjaar vermenigvuldigd met de premiegrondslag, zoals die wordt vastgesteld aan de hand van de op dat moment bekende verzekerden lonen en daaraan te ontleenen pensioengrondslagen.
- b. De verzekeringnemer is verplicht zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen 3 maanden na aanvang van het nieuwe verzekeringsjaar, een opgave te verstrekken van de voor dat jaar geldende verzekerde lonen van de verzekerden.
- c. De verhoging van het loon per verzekerde kan per verzekeringsjaar maximaal 30% bedragen. Het meerdere blijft bij de berekening van de premie en de pensioengrondslag buiten beschouwing.
- d. Na ontvangst van de onder b bedoelde opgave wordt de premie voor het verzekeringsjaar vastgesteld op basis van het premiepercentage vermenigvuldigd met de premiegrondslag die is ontleend aan de voor dat jaar geldende verzekerde lonen.
- e. Indien de opgave als bedoeld onder b niet binnen drie maanden na aanvang van het verzekeringsjaar is ontvangen, zal de maatschappij het premiepercentage met 15% verhogen en voor de vaststelling van de premiegrondslag en de pensioengrondslagen uitgaan van de pensioengrondslagen zoals verzekerd op het moment dat de opgave door de maatschappij ontvangen had moeten zijn.
- f. Indien gedurende het verzekeringsjaar wijzigingen in de premiegrondslag optreden die het gevolg zijn van aan- of afmelding van deelnemers wordt de premie tussentijds aangepast met in achtneming van het bepaalde in Hoofdstuk 9.

Artikel 9.3

Dit artikel is niet van toepassing.

Tevens geldt als toevoeging op de algemene polisvoorwaarden onder nummer 758-06 de volgende bepaling:

Artikel 2.2.3 Herziening pensioengrondslag bij toename arbeidsongeschiktheid

De grondslag voor de berekening van het arbeidsongeschiktheidspensioen wordt herzien indien de verzekerde vanwege door de maatschappij vastgestelde toename arbeidsongeschiktheid, aanspraak kan maken op een hoger uitkeringspercentage. In dat geval wordt de pensioengrondslag vastgesteld op het gemiddelde van de pensioengrondslag op basis van de eerste dag van het verzekeringsjaar waarop recht op arbeidsongeschiktheidspensioen bestond en de pensioengrondslag berekend op basis van de eerste dag van het verzekeringsjaar waarin recht op de verhoging bestaat. Het hogere uitkeringspercentage wordt toegepast op deze herziene grondslag. De herziening vindt alleen plaats indien dit leidt tot een hogere pensioengrondslag.

December 2006